Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia a SABESP, solicitando explicações sobre a qualidade

das obras realizadas junto ao Bairro Cidade Nova.

REQUERIMENTO N° 209512017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SABESP,
SOLICITANDO EXPLICAÇÕES SOBRE A QUALIDADE DAS OBRAS
REALIZADAS JUNTO AO BAIRRO CIDADE NOVA.

PROTOCOLO GERAL N° 2510/2017
Data: 03/07/2017 - Horário: 14:00

11111111111111111111

APROVADO

JUL. 2017

Vereador Carlos Moura
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que a SABESP (Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo) realizou e

realiza diversos serviços junto ao Bairro Cidade Nova, e que quando estes são concluídos necessitam, na

localidade, do serviço de recapeamento asfáltico.

Considerando que o recapeamento asfáltico na localidade da obra ofertada pela SABESP não apresenta

ser de boa qualidade, afinal em pouco tempo já é possível perceber deformidades na via pública.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia a SABESP, solicitando explicações sobre a qualidade das obras realizadas junto ao

Bairro Cidade Nova.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 29 de junho de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça —12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1